
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE di AULLA 
MSEE014007 – C.F. 81001270453 – Tel. 0187420034 

   

Circonvallazione Dante Alighieri, 28. - 54011 Aulla (MS) 

e-mail: msee014007@istruzione.it – pec: msee014007@pec.istruzione.it 
www.direzionedidatticaaulla.edu.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA  MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università  Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
         

 Al sito WEB, sezione Amm.ne Trasparente 

 Al Direttore S.G.A. 

Giovanna VALERI 
 

OGGETTO: conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al 

RUP progetto ""PROGETTO PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - 

Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23626 

CUP: G64D22007900006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO D. I. MIUR 28.08.2018, N. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n. 267); 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, prot. AOOGABMI/ 218, relativo al riparto delle risorse fra le   

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 





 

Piazza Nassiriya, s.n.c. - 54011 Aulla (MS) 

Tel: 0187/420037 – Fax: 0187/421369 

e-mail: msic806006@istruzione.it – pec: msic806006@pec.istruzione.it 
www.alighieriaulla.edu.it 

     VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28.12.2022 e successive modificazioni e in-

tegrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.9 del 14/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l'accordo   di concessione    per   il    finanziamento   delle   attività del 17/03/2023  prot.    

m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U.0044554 acquisito agli atti con ns. prot. n. 2104 del 17/03/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 57 del 29.05.2023 di adozione del Progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio del 18.05.2023 prot. n. 3515; 

CONSIDERATO che per realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca - Investimento 3.2 

del PNRR - Scuola 4.0, il Supporto al RUP  uno strumento operativo fondamentale; 

CONSIDERATO che il Supporto al RUP può essere svolto dal DSGA dell’Istituto; 

TENUTO CONTO della Delibera n. 1527 del 19.12.2022 della Giunta della Regione Toscana “a partire dal 
1.9.2023 la Direzione Didattica Statale di Aulla sarà soppressa”; 
TENUTO CONTO della comunicazione prot. n. 519 del 6.2.2023 dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lucca 
e Massa Carrara – sede di Massa – con oggetto “Dimensionamento della rete scolastica per la provincia di 
Massa Carrara a.s. 2023/2024; 

 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra Valeri Giovanna, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di 
questa scuola l’incarico di SUPPORTO AL RUP del progetto “Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio 
del Futuro”. L’incarico si riferisce allo svolgimento di attività di supporto tecnico, economico-finanziario, 
amministrativo, organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto, nonché 
collaborazione del coordinamento  per l’attuazione degli interventi da attuarsi al di fuori dell'orario di 
servizio. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio è affidato a partire dalla data della nomina e fino al 31.8.2023, visto quanto esplicitato in 
premessa in relazione alla soppressione di questo Istituto, per n. 55 ore di lavoro complessive da 
svolgere esclusivamente oltre il regolare orario di servizio.  
 
Art. 3 Compenso 
La retribuzione, corrispondente ad un numero massimo di ore rendicontabili pari a n.55 ore, ciascuna 

saldata ad € 18,50 lordo dipendente (24,55 lordo stato) per ogni ora prestata  ai sensi del CCNL comparto 

Scuola vigente, sarà corrisposta solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento 



 

Piazza Nassiriya, s.n.c. - 54011 Aulla (MS) 

Tel: 0187/420037 – Fax: 0187/421369 

e-mail: msic806006@istruzione.it – pec: msic806006@pec.istruzione.it 
www.alighieriaulla.edu.it 

l’incarico. 

La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte da specifico time sheet, 
dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio. 
 
 
Art. 4 Revoca 
il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 
tecnico– operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione al sito Web dell’Istituto sezione 

Amministrazione Trasparente "Bandi di gara e contratti ". 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PNRR. 

 

 

Allegati al presente atto: 
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità 

     

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            PROF.SSA Enrica RAVIOLI  
                                                                                        (documento firmato digitalmente) 

 


		2023-06-08T11:52:25+0200
	ENRICA RAVIOLI




